608 (§ 433b)

1. Irā impedit animi iudicium (Bind. 1567).
2. Nulla lassitudo impedire officium et fidem debet (Cic. Fam. 12, 25a, 6).
3. Non tam me impediunt, quam adjūvant (Cic. Verr. act. prima, 6, 15).
4. Stultitiā suā impeditus est (Cic. Rab. Post. 9, 24).
5. Si corporis gravioribus morbis vitae jucunditas impeditur, quanto magis animi morbis (eam) impediri necesse est (Cic. Fin. 1, 18, 59).

609 (§ 433b)

1. Admiratus sum brevitatem epistolae tuae (Cic. Att. 7, 9).
2. Magnitudinem animi tui semper sum admiratus semperque amavi (Cic. Fam. 1, 7).
3. Sum ex iis, qui mirantur antiquos, non tamen, ut quidam, temporum nostrorum ingeniā despicio (Plin. Ep. 6, 21, 1).
4. Saepe nimiam tuam modestiam miratus sum (Klotz, *Ridicula litteraria*, p. 24).

5. Eloquentiam tuam et multo magis virtutem et diligentiam admiror (Cic. De or. 2, 89, 363).
6. *Denique non omnes eadem mirantur amantque* (Hor. Ep. 2, 2, 58).

610 (§ 433b)

1. Litteras didicisti (Pl. Truc. 735).
2. Nec didicere artem ullam (Pl. Rud. 291).
3. Etiam sine magistro vitia discuntur (Sen. Nat. quaest. 3, 30, 8).

611 (§ 433c)

1. *Fata regunt homines* (Juv. 9, 30).
2. Censōres mores populi regunt (Cic. Leg. 3, 3, 7).
3. Nonne matrōnae est administrare rem domesticam, erudire liberos? (Erasm. 1, 271).
4. Graecorum totae republicae sedentis contionis temeritate administrantur (Cic. Flacc. 7, 16).
5. Gentes facilius est barbaras regere, quam animum suum continere (Sen. Benef. 5, 7, 5).
6. Aurigā Darēi, qui, ante ipsum sedens, equos regebat, hastā transfixus est (Curt. 4, 15, 28).
7. *Animum rege, qui, nisi paret, Impērat* (Hor. Ep. 1, 2, 62).

612 (§ 433c)

1. Quidquamne bonum est, quod non eum, qui id possidet, meliorem facit? (Cic. Parad. 1, 3, 14).
2. Qui virtute praediti sunt, soli possident res et fructuosas et sempiternas (Cic. Parad. 6, 3, 52).
3. Praedia mea tu possides (Cic. Amer. 50, 145).
4. Non est ausus meam domum possidere (Cic. Dom. 41, 107).
5. Scaurus nonnullam habebat invidiam, quod Phrygiōnis Pompei, locupletis hominis, bonā sine testamento possederat (Cic. De or. 2, 70, 283).
6. Pecuniam in loco negligere maximum interdum est lucrum (Ter. Ad. 216).
7. Imperator Augustus somnia neque suā, neque aliēnā de se neglegebat (Suet. Aug. 91, 1).
8. Qui genus jactat suum, aliēnā laudat (Sen. H. F. 341).
9. Nunc tantum significandum putavi, ut potius amorem tibi ostenderem meum, quam ostentarem prudentiam (Cic. Fam. 10, 3, 4).

613 (§ 433d)

1. Iudicis est semper in causis verum sequi (Cic. Off. 2, 14, 51).
2. Pudorem rubor, terrorem pallor et tremor et dentium crepitus consequitur (Cic. Tusc. 4, 8, 19).
3. *Crescentem sequitur curā pecuniam* (Hor. Od. 3, 16, 17).